
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

  
PORTARIA N.º 074/2022 

 

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na formada Lei. 

 

R E S O L V E: 

 

INSTAURAR sindicância para apurar os fatos noticiados nos autos de Inquérito Civil MPPR n° 

0122.20.000341-8, a fim de: 

 

i) Esclarecer o procedimento adotado pelo município de Ribeirão do Pinhal - PR para registro e 

controle dos termos de cessão de loteamentos já efetivados, inclusive pormenorizando sobre quais as 

exigências e documentos necessários para o ato; 

ii) Esclarecer qual é a sistemática e as determinações repassadas aos agentes públicos para realização de 

sepultamento, especificamente nas hipóteses de ausência prévia de cessão de lote formalizada, 

ouvindo os servidores públicos responsáveis; 

iii) Esclarecer, de forma pormenorizada, as providências adotadas nas hipóteses de sepultamento sem 

prévia cessão de lote formalizada, especificamente na hipótese em que os familiares ou interessados 

não promovem o recolhimento do Documento de Arrecadação Municipal (DAM); 

iv) Apurar a responsabilidade administrativa do servidor Alício Lopes da Silva, tendo em vista os fatos 

noticiados nos autos da ação penal n° 0002793-77.2019.8.16.0145. 

v) Por fim, encaminhar cópia do relatório final ao Ministério Público do Estado do Paraná, a fim de 

responder à devolutiva do ofício n° 102/2022. 

 

Para compor a comissão processante ficam nomeados: 

 

Aline Ramos Corrêa (presidente); 

Alcídio Balduíno Souza Junior (secretário); 

Pedro Prestes (membro). 

 

Delega-se poderes à comissão para colher depoimentos das pessoas as quais se vislumbrar conhecimento 

a respeito dos fatos, bem como requisitar informações, promover diligências e tudo mais que seja necessário 

para a elucidação dos fatos. 

 

REGISTRE-SE 

Terça-feira, 26 de abril de 2022                                         Ano V │Edição n.º 807                                                 Total de Páginas: 016 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 02 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

                       E 

                         PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos 25 de abril de 2022. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2022 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP 

(LC 147/2014) 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é o registro de 

preços para possível contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação de rede de 

fibra óptica para cabeamento de relógios ponto biométrico com fornecimento de materiais nas Escolas, CMEIS, 

Ginásio de Esportes, Prefeitura e Unidades de Saúde. A realização do pregão presencial será no dia: 09/05/2022 

a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso 

Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 43.451,92 (quarenta e três mil quatrocentos e 

cinqüenta e um reais e noventa e dois centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada 

mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no 

horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e poderão ser realizados por funcionário da administração 

antes da sessão de julgamento.  
 

Ribeirão do Pinhal, 22 de abril de 2022.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 071/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa AEON TELECOM LTDA, CNPJ nº. 30.175.248/0001-54, Fone. Objeto: 

registro de preços para possível locação de trio elétrico, conforme solicitação do Departamento de Cultura.  

Vigência 13/04/2023. Data de assinatura: 12/04/2022, ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 

034.669.259-83 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL 

01 04 Diária 

Locação de Trio Elétrico com palco coberto e escada 

medindo no mínimo 2,60x6,00 mts., 15.000 wats de 

potencia, gerador de 30kwa. (DESPESAS COM 

COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, ALIMENTAÇÃO, 

ESTADIA, SEGUROS, SERVIÇOS DE 

MECÂNICA E OUTROS POR CONTA DA 

EMPRESA CONTRATADA). 

DATAS: 06/05/2022 E 07/05/2022 – Evento Dia das 

2.600,00 10.400,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 03 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Mães na Praça Erasmo cordeiro com início previsto 

para 18h:00min e término as 22h:00min. 

DATAS: 16/12/2022 E 19/12/2022 – Evento 

Chegada do Papai Noel no Distrito da Triolândia e 

nas ruas da cidade com início previsto para 

16h:00min e término as 24h:00min. 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 072/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa V.H. FERNANDES ALVES LTDA CNPJ nº. 41.857.936/0001-10. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de kits para bebê, conforme solicitação da Secretaria de Assistência 

Social. Vigência 12/04/2023. Data de assinatura: 13/04/2022, VITOR HUGO FERNANDES ALVES CPF: 

113.966.639-83 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 120 KITS 

01 Macacão, tamanho “M” cor a definir, 

com pé, em plush 100% algodão, 

estampa infantil; 

01 Macacão, tamanho “M”cor a definir, 

com pé, em malha, 100% algodão sem pé 

com botões de pressão estampa infantil; 

03 Coeiro de flanela 80cm x 60cm(c/ 03 

unid.); 

01pacote Meias para bebê, tamanho 

único, 100% poliamida, (c/ 02 pares 

cada); 

01 Cobertor de bebê, antialérgico 90cm x 

70cm, microfibra cor a definir; 

01 Body manga comprida, em malha, 

100% algodão tamanho “M” cor a 

definir; 

01 Body manga curta, tamanho “M” em 

malha 100% algodão cor a definir; 

01 Calça do body (mijão) com pé, 

tamanho “M” em malha 100% algodão; 

01 Calça do body (mijão) sem pé 

tamanho “M” em malha 100% algodão 

cor a definir; 

03 camiseta infantil em malha 100% 

algodão manga longa (01 P, 01 M, 01G) 

cor a definir; 

01 caixa de lenço umedecido sem álcool 

com no mínimo 75 unidades; 

01 sabonete em barra, fórmula 

enriquecida com óleo de oliva, manteiga 

VHF 256,50 30780,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 04 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

de karité e murumuru, hipoalerg~enico e 

livre de silicones, corantes, fragrância e 

parabenos, oftalmológica e 

dermatologicamente testado para peles 

sensíveis; 

01 pacote de Toalha de boca em algodão 

32cm x 32cm (c/ 03 unidades cada); 

01 pacote Fralda de pano 100% algodão 

65cm x 65cm (c/ 03 unidades cada); 

01 Toalha de banho felpuda para bebê 

tamanho único com touca 90cm x 70cm 

100% algodão cor a definir; 

01 shampoo 200ml neutro para bebê; 

01 pacote shortinho em malha 100% 

algodão (01 P, 01 M, 01G) cor a definir; 

01 pacote fralda descartável “M” com 20 

unidades; 

01 pacote de hastes flexíveis com no 

mínimo 150 unidades; 

01 pomada para assadura fórmula com 

vitaminas A e E – 40 gramas; 

01 hidratante suave relaxante 200ml; 

01 Banheira de bebê em polipropileno 

formato anatômico 21cm x L 46cm x C 

77cm, capacidade de 28 litros; 

01 bolsa confeccionada em nylon 600 

resinado composição 100% poliéster duas 

cores a definir composição 100% 

poliéster, medindo 36cmx42cmx12cm, 

sem divisórias internas, contendo duas 

(02) alças de ombro em polipropileno 

resistente 30mm ou em cadarço 30mm, 

no mínimo 72cm de comprimento cada e 

3m de largura, alças de ombro costuradas 

na parte externa do nylon 600 na 

extremidade superior, abertura com zíper 

06, na parte superior da bolsa sendo o 

zíper na mesma cor da bolsa com 

aproximadamente 42cm, na parte frontal, 

deverá ser sobreposto e costurado um 

(01) bolso em nylon 600, medindo 22cm 

altura x 25 cm largura, na parte frontal do 

bolso em nylon 600 dublado em cetim 

com arte estampada em impressão digital 

6 cores com temas infantis , na parte 

interna da bolsa, um (01) bolso para 

acomodar mamadeira medindo 13cm x 

18cm em nylon 600 resinado com 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 05 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

elástico aplicado, acabamento externo, 

contorno em viés de polipropileno nas 

extremidades e nas laterais. (OS KITS 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

EMBALADOS EM SACOLAS OU 

SACOS) 
 

 

 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 070/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa AEON TELECOM LTDA, CNPJ nº. 30.175.248/0001-54, Fone. Objeto: 

registro de preços para possível Contratação de empresa especializada para fornecimento de acesso à internet 

via fibra óptica com velocidade de megabytes de download/upload, incluindo IPV4 Público, com alta qualidade 

e disponibilidade com banda simétrica, faixa de endereços IP, Velocidade (s) ou largura (s) de banda Nominal e 

Garantida, permitindo tráfego em tempo real (voz e vídeo), conforme necessidade de cada Secretaria do 

Município por um período 12 meses. LOTE 01 - INTERNET FIBRA ÓPTICA - VALOR: R$ 64.800,00. 

Vigência 13/04/2023. Data de assinatura: 06/04/2022, AMANDA DIAS ROCHA CPF: 108.240.719- 48 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 021/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 073/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa O.C. NUNES SOUZA & CIA LTDA CNPJ nº. 06.299.501/0001-05. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de uniformes conforme solicitação da Secretaria de Esportes, 

Secretaria de Saúde, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Transportes e Viação e 

Secretaria de Obras. Vigência 12/04/2023. Data de assinatura: 13/04/2022, OLGA CAMARGO NUNES 

SOUZA CPF: 023.015.709-24 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 08 Unid. 
Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 36. (04 Saúde, 04 Obras) 
HM 119,50 956,00 

02 24 Unid. 

Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 38. (08 Saúde, 08 Obras, 08 

Transporte) 

HM 119,50 2868,00 

03 80 Unid. 

Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 40. (16 Saúde, 20 Obras, 16 

Transporte ,28 Agricultura) 

HM 119,50 9560,00 

04 40 Unid. 

Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 42. (04 Saúde, 08 Obras, 08 

Transporte ,20 Agricultura) 

HM 119,50 4780,00 

05 40 Unid. 

Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 44. (20 Obras, 12 Transporte ,08 

Agricultura) 

HM 119,50 4780,00 

06 44 Unid. Calça em brim 100% algodão, com bolsos, HM 119,50 5258,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 06 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

tamanho 46. (12 Obras, 16 Transporte ,16 

Agricultura) 

  

07 20 Unid. 

Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 48. (04 Obras, 12 Transporte ,04 

Agricultura) 

HM 119,50 2390,00 

08 08 Unid. 
Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 50. (04 Saúde,04 Agricultura) 
HM 119,50 956,00 

09 04 Unid. 
Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 52. (04 Agricultura) 
HM 119,50 478,00 

10 04 Unid. 
Calça em brim 100% algodão, com bolsos, 

tamanho 56. (04 Transporte) 
HM 119,50 478,00 

   TOTAL   32504,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 021/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 074/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa M.F. DE SOUZA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL CNPJ sob nº. 

39.975.034/0001-37. Objeto: registro de preços para possível aquisição de uniformes conforme solicitação da 

Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de 

Transportes e Viação e Secretaria de Obras. Vigência 12/04/2023. Data de assinatura: 13/04/2022, MATEUS 

FELIPE DE SOUZA CPF: 107.934.909-01 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

11 30 Unid. 
Camiseta unissex manga curta em malha 

Dry Fit 100%, tamanho G.(Esporte) 
Nova Era 55,86 1675,80 

12 04 Unid 

Camisa polo manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho EG. (Saúde) 

Nova Era 55,86 223,44 

13 84 Unid 

Camisa polo manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho G. (04 Saúde, 14 

Obras,04 Vigia,28 Transporte,24 

Agricultura,10 Esporte) 

Nova Era 55,86 4692,24 

14 55 Unid 

Camisa polo manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho GG. (04 Obras,02 

Vigia,26 Transporte,13 Agricultura,10 

Esporte) 

Nova Era 55,86 3072,30 

15 04 Unid 

Camisa polo manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho GGX. (02 

Transporte,02 Agricultura) 

Nova Era 55,86 223,44 

16 68 Unid 

Camisa polo manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho M. (24 Saúde, 10 Obras, 

Nova Era 55,86 3798,48 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 07 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

02 Agente Manutenção, 02 Vigilante 08 

Transporte,12 Agricultura,08 Esporte) 

17 14 Unid 

Camisa polo manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho P. (04 Saúde, 10 

Esporte) 

Nova Era 55,86 782,04 

18 04 Unid 

Camisa polo manga longa em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho EG. (Saúde) 

Nova Era 62,72 250,88 

19 66 Unid 

Camisa polo manga longa em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho G. (04 Saúde, 18 Obras, 

04 Vigilante, 16 Transporte, 24 

Agricultura,) 

Nova Era 62,72 4139,52 

20 37 Unid 

Camisa polo manga longa em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho GG. (04 Obras,02 

Vigia,18 Transporte,13 Agricultura,) 

Nova Era 62,72 2320,64 

21 04 Unid 

Camisa polo manga longa em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho GGX. (02 

Transporte,02 Agricultura) 

Nova Era 62,72 250,88 

22 58 Unid 

Camisa polo manga longa em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho M. (24 Saúde, 10 Obras, 

02 Agente Manutenção, 02 Vigilante, 08 

Transporte,12 Agricultura) 

Nova Era 62,72 3637,76 

23 04 Unid 

Camisa polo manga longa em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano, tamanho P. (04 Saúde). 

Nova Era 62,72 250,88 

   Total   25318,30 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 021/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 075/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa R44 ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ sob nº. 11.782.621/0001-90. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de uniformes conforme solicitação da Secretaria de Esportes, 

Secretaria de Saúde, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Transportes e Viação e 

Secretaria de Obras. Vigência 12/04/2023. Data de assinatura: 13/04/2022, REGIS ROBERT RODRIGUES 

CPF: 279.115.298-92 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

24 03 Cjt. 

Uniforme esportivo para futebol: com 24 

camisetas sendo 02 para goleiros, em Dry Fit 

(92% poliéster 8% elastano), incluindo 

R44 2870,00 5740,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 08 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

numeração na parte de trás, na parte da frente, 

serigrafia do brasão do município, no lado 

esquerdo do peito serigrafia da logotipo da 

Secretaria de Esportes, Turismo e Lazer, na 

manga direita   serigrafia do nome do 

município na parte de trás logo acima do 

número. 22 calções para jogadores de linha e 

02 calças almofadadas para goleiros, 

incluindo a serigrafia do número (de acordo 

com as numerações das camisetas) na perna 

esquerda. Nota-se a importância de se ter dois 

uniformes o titular e o reserva (cores 

diferentes) em ambas as categorias, porem 

estabelecendo as mesmas especificações em 

ambos. Sendo: 01 jogo classe “A” contendo: 

04 camisetas e calções tamanho G; 04 

camisetas e calções tamanho M e 03 

camisetas e calções tamanho P. 01 jogo classe 

“B” contendo: 04 camisetas e calções 

tamanho G; 04 camisetas e calções tamanho 

M e 03 camisetas e calções tamanho P. 

25 03 Cjt. 

Uniforme esportivo para futebol: com 24 

camisetas sendo 02 para goleiros, em Dry Fit 

(100% poliéster), incluindo numeração na 

parte de trás, na parte da frente serigrafia do 

brasão do município, no lado esquerdo do 

peito serigrafia da logotipo da Secretaria de 

Esportes, Turismo e Lazer, na manga direita  

serigrafia do nome do município, na parte de 

trás logo acima do número. 22 calções para 

jogadores de linha e 02 calças almofadadas 

para goleiros, incluindo a serigrafia do 

número (de acordo com as numerações das 

camisetas) na perna esquerda. Tamanho GG: 

06 (seis) camisetas e calções; tamanho G: 07 

(sete) camisetas e calções, tamanho M: 07 

(sete) camisetas e calções, tamanho P: 04 

(quatro) camisetas e calções e tamanho PP: 

02 (duas) camisetas e calções. 

R44 2870,00 5740,00 

   Total   11480,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 076/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa GLOBAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ sob nº. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 09 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

44.513.773/0001-47. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de proteção individual, 

conforme solicitação da Secretaria de Saúde, Secretaria de Transporte e Viação, Secretaria de Agricultura e 

Meio Ambiente e Secretaria de Obras. Vigência 1/04/2023. Data de assinatura: 14/04/2022, CLEVERSON DE 

ANDRADE CPF: 816.523.489-72 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 18 unid 
Boné em brim 100% algodão na cor caqui 

com silk ACE. 
TECMATER 16,50 297,00 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 077/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa M.V. MEDINA DE CARVALHO EIRELI CNPJ nº. 28.388.533/0001-01. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de proteção individual, conforme solicitação 

da Secretaria de Saúde, Secretaria de Transporte e Viação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e 

Secretaria de Obras. Vigência 13/04/2023. Data de assinatura: 14/04/2022, CLEVERSON DE ANDRADE 

CPF: 816.523.489-72 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 218 Par 

Botina de proteção em couro vaqueta, 

fechamento em elástico, forração em tecido não 

tecido transpirável, palmilha de montagem em 

poliéster resinado. 

06 n.º 37 (Obras) 

32 n.º 38 (13 Obras, 10 Transporte e 09 

Agricultura ) 

38 n.º 39 (19 Obras, 10 Transporte e 09 

Agricultura ) 

29 n.º 40 (10 Obras, 10 Transporte e 09 

Agricultura ) 

58 n.º 41 (20 Obras, 29 Transporte e 09 

Agricultura ) 

30 n.º 42 (14 Obras, 07 Transporte e 09 

(Agricultura) 

09 n.º 43 (09 Agricultura ) 

16 n.º 42 (10 Transporte e 06 Agricultura ) 

Cartom 33,00 7194,00 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 078/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI CNPJ 

nº. 24.402.903/0001-67. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de proteção 

individual, conforme solicitação da Secretaria de Saúde, Secretaria de Transporte e Viação, Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria de Obras. Vigência 13/04/2023. Data de assinatura: 14/04/2022, 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 010 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

FERNANDO PIZANI CPF: 049.095.539-83 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

03 18 Par. 

Burzeguim cano curto, botina em couro básico, 

cor preta, bico de aço, com elástico, solado PU 

monodensidade injetado direto no cabedal, com 

palmilha anti-microbiana, sistema poit shock, 

reforço 360º, reforço no salto.(02 n.º 36, 04 n.º 

38,  04 n.º 39, 04 n.º 40, 02 n.º 41, 02 n.º 42  

(Saúde) 

Cartom 77,82 1400,76 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 050/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa L. AMARO DE OLIVEIRA CNPJ nº. 27.153.491/0001-67. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de doces e ovos de chocolate, conforme solicitação da Secretaria de Assistência 

Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura. Vigência 03/04/2023. Data de assinatura: 

04/04/2022, LUCAS AMARO DE OLIVEIRA CPF: 083.104.949-98 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 717 Caixa 

Bala De Goma Tubo Frutas. Cada tubo 

contem 32g com 8 balinhas cada. 

Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, 

amido de milho modificado, aromatizante, 

acidulante ácido cítrico, reguladores de 

acidez citrato de potássio e carbonato de 

sódio, corantes artificiais. Alérgicos: não 

contém glúten.Informação nutricional. 

Valor Energético 72kcal/306kj. 

Carboidratos 18g. Proteínas 0,0g. Gorduras 

Totais 0,0g. Gorduras Saturadas 0,0g. 

Gorduras trans 0,0g. Fibras Alimentares 

0,0g. Sódio 6,3mg. Caixa com 30 

unidades. (17 Assist.Social e 700 Cultura) 

Dori 15,30 10970,10 

03 50 Caixa 

Biscoito Wafer recheado e coberto com 

chocolate ao leite, embalagem de 126g, 

com 20 unidades embaladas 

individualmente. Ingredientes: Açúcar, 

farinha de trigo enriquecida com ferro, 

ácido fólico, vitaminas B1, B2 B3 e zinco, 

gordura vegetal hidrogenada, cacau, massa 

de cacau, farinha de soja, doro de leite em 

pó, amendoim, sal, flocos de arroz, óleo 

vegetal, leite integral em pó, manteiga de 

Bis Lacta 4,80 240,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 011 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

cacau, extrato do malte, gordura de 

manteiga desidratada, emulsificantes, 

lecitina de soja e poliglicerol 

polirricinoleato, fermento químico, 

bicarbonato de sódio e aromatizantes. 

Valor energético (kcal) 151, Valor 

energético (kj) 634%VD, Valor energético 

8 porção equivalente a:: 4 ½ unidades, 

carboidratos 19 gramas - % carboidratos, 6 

– açúcares 14 gramas % vd açúcares, 

proteinas 1,5 gramas % proteínas, gorduras 

totais 7,5g. (Cultura) 

06 80 Pacote 

Bombom com wafer crocante, dupla 

camada de chocolate branco e um recheio 

cremoso sabor beijinho. 

Ingredientes: Açúcar, leite integral em pó, 

gordura vegetal, gordura vegetal 

interesterificada, soro de leite em pó, 

farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, leite de coco, coco ralado, 

fécula de mandioca, extrato de malte, óleo 

vegetal de soja, sal, emulsificantes: lecitina 

de soja e ésteres de poliglicerol com ácido 

ricinoléicointeresterificado, fermento 

químico bicarbonato de sódio e 

aromatizantes. Contém glúten. Contém 

lactose. Alérgicos: Contém coco e 

derivados, derivados de leite, trigo, soja, 

cevada e pode conter amendoim, avelãs, 

amêndoa, castanha-de-caju, nozes e látex 

natural. Informações Nutricionais: 

Porção de 15g (1 unidade). Valor 

Energético 83Kcal (4%). Carboidratos 8,4g 

(3%). Açúcares 7,5g. Proteínas 1g (1%). 

Gorduras totais 5g (9%). Gorduras 

saturadas 2,9g (13%). Gorduras trans 0g. 

Fibra alimentar 0g (0%). Sódio 18mg 

(1%). Pacote de 750g contendo 

aproximadamente 50 unidades de 15g 

cada. (50 Assist.Social e 30 Cultura). 

Arcor 32,00 2560,00 

07 600 Caixa 

Bombons com no mínimo 250gr, contendo 

bombom com recheio cremoso; wafer com 

recheio de creme com cacau com cobertura 

sabor chocolate; wafer com recheio de 

creme com cacau; bombom com recheio 

cremoso sabor chocolate; wafer recheado 

com cobertura sabor chocolate 

Nestlé 9,50 5700,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 012 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

branco;tablete sabor chocolate com flocos 

de arroz; tablete sabor chocolate branco 

com flocos de arroz; wafer com recheio 

cremoso com cobertura sabor chocolate; 

wafer recheado coberto com chocolate; 

chocolate ao leite. (300 Assist.Social e 300 

Educação) 

09 500 Unid. 

Creme de Chocolate ao Leite e Avelã, 15 

gramas. Informação Nutricional. Valor 

energético 60 kcal = 252 kJ 3%VD. 

Carboidratos 6,6 g 2%VD. Proteínas 0 g 

0%VD. Gorduras totais 3,5 g 6%VD. 

Gorduras saturadas 0,7 g 3%VD. Gorduras 

trans 0,6 g. Fibra alimentar 0 g 0%VD. 

Sódio 6 mg 0%VD. (Assist.Social) 

Crean 0,38 190,00 

10 30 Pacote 

Geladinho americano. Pacote com 40 

Unidades, cada unidade contém 55ml e 

mede aproximadamente 14cmx03cm. 

Sabores variados. (Assist.Social) 

Frut Mais 7,99 239,70 

12 27 Caixa 

Paçoca Rolha Embrulhada de 15g, caixa 

com 100 unidades. Ingredientes: 

Amendoim Torrado e Moído, Açúcar e 

Sal. Informações Gerais: Alérgicos: 

Contém Amendoim. (12 Assist.Social e 15 

Cultura) 

Amendopã 26,00 702,00 

15 340 Pacote 

Pirulito Mini Psicodélico, pacote com 50 

unidades. Peso da unidade 13g. sabor: 

tutti-frutti. (40 Assist.Social e 300 

Cultura) 

Miqueleto 12,00 4080,00 

   Total   24681,80 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 051/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa CHOCONTELLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES LTDA CNPJ sob 

nº. 03.552.593/0001-78. Objeto: registro de preços para possível aquisição de doces e ovos de chocolate, 

conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura. 

Vigência 03/04/2023. Data de assinatura: 04/04/2022, MÁRCIO FORLAN CONTI CPF: 276.990.309-82e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 750 Unid. 

Bala Mastigável Iogurte 100 Original Pacote 

com 600g. Ingredientes: Açúcar, xarope de 

glicose, gordura vegetal hidrogenada, 

acidulante ácido cítrico, emulsificantes 

Nakinho 7,79 5842,50 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 013 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

mono e diglicerideos de ácidos graxos e 

lecitina de soja, aromatizantes e corante 

artificial vermelho 40. Não contém 

glúten. Informação Nutricional. Valor 

Energético 77kcal (4%). Carboidratos 18g 

(6%). Gorduras Totais 0,5g (1%). (50 

Assist.Social e 700 Cultura) 

05 14 Caixa 

Bombom com recheio sabor morango e 

cobertura sabor chocolate ao leite. Peso: 

13g. Ingredientes: Açúcar, xarope de 

glicose, gordura vegetal, cacau em pó, leite 

integral em pó, albumina, soro de leite em 

pó, ácido cítrico e ácido ascórbico e sal. 

Umectante: Sorbitol. Emulsificantes: INS-

322 (Lecitina de Soja) e INS-476 

(Polirricinoleato de Poliglicerol). 

Aromatizantes. Corante: E-129. Baixo teor 

em lactose. Contém glúten. Alérgicos: 

Contém derivados de leite, ovo e soja. Pode 

conter látex, trigo e amendoim. Informação 

Nutricional: 

Porção de 25g (1 Bombom). Valor 

energético 112kcal (6%). Carboidratos 22g 

(7%). Proteínas 0,3g (0%). Gorduras totais 

2,8g (5%). Gorduras saturadas 2,4g (11%). 

Gorduras trans 0g. Fibra alimentar 2g (8%). 

Sódio 6mg (0%). Caixa com 160 unidades. 

(04 Assist.Social e 10 Cultura) 

Moranguete 56,97 797,58 

   Total   6640,08 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 
 

Extrato de processo licitatório realizado no dia 01/04/2022 no Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 o qual teve como vencedora a empresa JOSÉ LUIZ PEREIRA DA SILVA 08605908955 

CNPJ nº. 40.981.450/0001-27. Objeto: registro de preços para possível aquisição de doces e ovos de chocolate, 

conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura. 

Homologação e adjudicação: 04/04/2020. DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

11 1400 Unid 

Ovos de chocolate ao leite, 120g, n.º 15. 

Informação nutricional – valor energético 

136 kcal; Carboidratos 15g; Proteínas 1g; 

Gorduras totais 8,2 g; Gorduras saturadas 7,7 

g; Gordura trans. 0g; Fibra alimentar 0,8g; 

Sódio 8,2mg. 

Doce Mordida 6,77 9478,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 014 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

08 
1.000 

 
Unid 

Coelho de chocolate 28g. Composição 

açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, soro de 

leite em pó, emulsificante, lecitina de soja, 

polorricinoleato de poliglicerol e 

aromatizantes, embalados individualmente 

em papel chumbo. (Cultura) 

Doce Mordida 2,94 2940,00 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 079/2022 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa POLO REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ nº. 14.313.995/0001-55. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de formula infantil para o paciente EMANUEL INÁCIO EUSÉBIO 

PEREIRA em atendimento a ordem judicial n.º 0000364-35.2022.8.16.0145. Vigência 18/04/2023. Data de 

assinatura: 19/04/2022, ILMAR JOSÉ MONTEIRO ACOSTA CPF: 353.386.109-06  e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM CÓD. QTDE UND DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL 

01 0442688 72 Unid 

Novamil Rice 400 gr – (Ordem Judicial n.º 

0000364-35.2022.8.16.0145. DIETA 

INFANTIL, INDICAÇÃO:0 A 36 MESES, 

ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:ENTERAL 

OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA:PTN 

HIDROLISADA DE ARROZ, FONTE DE 

CARBOIDRATO:MALTODEXTRINA E 

AMIDO DE MILHO, FONTE DE 

LIPÍDIOS:ÓLEOS VEGETAIS, 

COMPONENTES 

ADICIONAIS:AA'S,VIT.,MINERA. 

MARCA BIOLAB – REGISTRO 

ANVISA 672350001 

198,00 14256,00 

 

 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 038/2022 - RESERVA DE COTA DE 25% PARA MEI/ME/EPP (LC 

147/2014) 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o 

registro de preços para possível aquisição de materiais de artesanato e expediente, conforme solicitação da 

Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Administração, de acordo com as condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 10/05/2022 

com recebimento das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da 

sessão de disputa de preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 165.682,00 (cento 

e sessenta e cinco mil e seiscentos e oitenta e dois reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta no 

endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 

11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 015 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos 

Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser 

esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados 

no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba.  
 

Ribeirão do Pinhal, 22 de abril de 2022.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 
 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022 
 

Extrato de processo licitatório realizado no dia 07/04/2022 no Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 o qual teve como vencedora a empresa SAPIENS INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA 

CNPJ nº. 12.461.709/0001-73. Objeto: aquisição de testes psicológicos, conforme solicitação da Secretaria de 

Educação. Homologação e adjudicação: 14/04/2020. DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO UNIT TOTAL 

01 100 Unid. Protocolo Procurar Símbolos e Códigos WISC IV 25,70 2570,00 

02 100 Unid. Protocolo de Registro Geral WISC IV 39,60 3960,00 

03 100 Unid. Protocolo de Cancelamento de Resposta 2 WISC IV 25,70 2570,00 

   Total  9100,00 
 

 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 039/2022 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014) 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o 

registro de preços para possível aquisição de materiais esportivos, conforme solicitação da Secretaria de 

Esportes, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A 

realização do Pregão Eletrônico será no dia 10/05/2022 com recebimento das propostas até as 14h00min, 

abertura das propostas das 14h01min às 14h29min e início da sessão de disputa de preços 14h30min. O valor 

total estimado para tal contratação será de R$ 31.838,00 (trinta e um mil oitocentos e trinta e oito reais). O 

edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço 

eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br 

ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS 

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de 

Atendimento em Curitiba.  

 

Ribeirão do Pinhal, 25 de abril de 2022.  

 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 807 - Terça-feira, 26 de abril de 2022.                        Pág. 016 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 040/2022 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014. 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o 

registro de preços para possível aquisição de jogos e brinquedos, conforme solicitação da Secretaria de 

Educação, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A 

realização do Pregão Eletrônico será no dia 11/05/2022 com recebimento das propostas até as 09h00min, 

abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor 

total estimado para tal contratação será de R$ 20.586,00 (vinte mil quinhentos e oitenta e seis reais). O edital na 

íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a 

sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou 

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS 

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de 

Atendimento em Curitiba.  
 

Ribeirão do Pinhal, 25 de abril de 2022.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-04-26T20:52:49-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




